



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Nimbus Film ApS

Vesterbrogade 149, st. b9., 1620 København V

Company reg. no. 24 21 86 78

## Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 April 2022.

---

**Birgitte Hald**

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13



## Company information

---

### **The company**

Nimbus Film ApS  
Vesterbrogade 149, st. b9.  
1620 København V

Phone +45 36 34 09 10  
Web site [www.nimbusfilm.dk/](http://www.nimbusfilm.dk/)  
E mail [nimbus@nimbusfilm.dk](mailto:nimbus@nimbusfilm.dk)

Company reg. no. 24 21 86 78  
Established: 1 June 1999  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Executive board**

Bo Ehrhardt  
Birgitte Hald

### **Auditors**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### **Parent company**

Nimbus Film Holding ApS



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The company's purpose is directly or indirectly through ownership interests in other companies to engage in film production and naturally related activities according to the Executive Board's decision.

The Company owns in whole or in part, a number of companies that produce and distribute film and administer rights.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 6.435.000 against DKK 548.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -3.436.000 against DKK -10.801.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Expected developments**

In 2021, the company expects to greenlight two new TV series for DR3 and Viaplay. In addition, the company has a number of new series and movies in development for various TV stations and streaming services.

The company expects to greenlight and record 3-4 Danish films this year.





## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>6.435.140</b>	<b>547.777</b>
1 Staff costs	-7.661.210	-7.727.164
Amortisation and impairment of intangible assets	-2.212.470	-2.795.929
<b>Operating profit</b>	<b>-3.438.540</b>	<b>-9.975.316</b>
Other financial income	82.918	0
2 Other financial costs	-79.965	-825.476
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-3.435.587</b>	<b>-10.800.792</b>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-3.435.587</b>	<b>-10.800.792</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-3.435.587	-10.800.792
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-3.435.587</b>	<b>-10.800.792</b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	6.458.286	8.335.873
Total intangible assets	<u>6.458.286</u>	<u>8.335.873</u>
4 Investment in participating interest	12.500	12.500
5 Deposits	503.832	494.042
Total investments	<u>516.332</u>	<u>506.542</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>6.974.618</u></b>	<b><u>8.842.415</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	2.571.665	1.958.835
Contract work in progress	5.065.740	3.806.301
Receivables from subsidiaries	100	0
Deferred tax assets	3.032.848	3.032.848
Other receivables	1.560.085	1.574.430
Prepayments and accrued income	470.055	484.491
Total receivables	<u>12.700.493</u>	<u>10.856.905</u>
Other financial instruments and equity investments	7.293	7.293
Total investments	<u>7.293</u>	<u>7.293</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>2.090.446</u>	<u>1.097.906</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>14.798.232</u></b>	<b><u>11.962.104</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>21.772.850</u></b>	<b><u>20.804.519</u></b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	208.000	208.000
Retained earnings	7.471.942	10.907.529
<b>Total equity</b>	<b><u>7.679.942</u></b>	<b><u>11.115.529</u></b>
 <b>Long term liabilities other than provisions</b>		
Prepayments received from customers	394.157	0
Trade payables	1.700.520	922.722
Payables to group enterprises	6.451.904	2.752.989
Other payables	5.546.327	6.013.279
Total short term liabilities other than provisions	<u>14.092.908</u>	<u>9.688.990</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>14.092.908</u></b>	<b><u>9.688.990</u></b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	 <b><u>21.772.850</u></b>	 <b><u>20.804.519</u></b>
 <b>6 Charges and security</b>		
<b>7 Contingencies</b>		



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2020	208.000	7.708.321	7.916.321
Profit or loss for the year brought forward	0	-10.800.792	-10.800.792
Group Contributions	0	14.000.000	14.000.000
Equity 1 January 2021	208.000	10.907.529	11.115.529
Profit or loss for the year brought forward	0	-3.435.587	-3.435.587
	<b>208.000</b>	<b>7.471.942</b>	<b>7.679.942</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	6.067.075	6.696.532
Pension costs	1.579.078	1.030.632
Other costs for social security	<u>15.057</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.661.210</u></b>	<b><u>7.727.164</u></b>
Average number of employees	<u>33</u>	<u>18</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>79.965</u>	<u>825.476</u>
	<b><u>79.965</u></b>	<b><u>825.476</u></b>
<b>3. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired</b>		
Cost 1 January 2021	71.649.575	63.687.320
Additions during the year	<u>334.883</u>	<u>7.962.255</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>71.984.458</u></b>	<b><u>71.649.575</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-63.313.702	-60.523.477
Amortisation for the year	<u>-2.212.470</u>	<u>-2.790.225</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-65.526.172</u></b>	<b><u>-63.313.702</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>6.458.286</u></b>	<b><u>8.335.873</u></b>
<b>4. Investment in participating interest</b>		
Cost 1 January 2021	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>12.500</u></b>	<b><u>12.500</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Deposits</b>		
Cost 1 January 2021	494.042	484.405
Additions during the year	<u>9.790</u>	<u>9.637</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<u><b>503.832</b></u>	<u><b>494.042</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<u><b>503.832</b></u>	<u><b>494.042</b></u>

## 6. Charges and security

As mortgage, TDKK 3.000, the company has provided security in company assets representing a book value of TDKK 6.458. This security comprises film rights.

## 7. Contingencies

### Joint taxation

With Nimbus Film Holding ApS as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


